Договор
об оказании образовательных сетевых услуг

________	«___»________ 2019 г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Валуйский колледж»,  именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора ________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и областного государственного автономногопрофессионального образовательного учреждения  _______________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора __________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является создание образовательной среды для преподавателей с помощью сетевого взаимодействия, организация и проведение стажировокпреподавателей с целью приобретения и совершенствования практически значимых умений, навыков, развития профессиональных и педагогических качеств, практического изучения современной техники и технологии производства, научной организации труда,  приемов и методов труда передовиков и новаторов производства.
1.2.Основными задачами настоящего договора являются:
- совместные мероприятия сторон по созданию, развитию и внедрению эффективных моделей и механизмов взаимодействия учреждений профессионального образования и работодателей на базестажировочной площадки;
- обеспечение открытости и доступности имеющихся образовательных ресурсов (материально-технических, методических, информационных, кадровых, системы связей с работодателями как ресурса) для повышения квалификации преподавателей.

2. Обязательства Сторон

2.1.Колледж обязуется:
2.1.1. Разрабатывать учебно-планирующую документацию по программам стажировки с  учетом результатов мониторинга потребностей Организаций.
2.1.2. Организовывать подбор, обучение и сопровождение работы персонала, обеспечивающего деятельность сетевого взаимодействия.
2.1.3. Выделять в качестве руководителей стажировки квалифицированных преподавателей.
2.1.4. Оказывать руководителям стажировки, являющимся работниками Колледжа, методическую помощь по вопросам организации и проведения стажировки.
2.1.5. Организовывать совместные информационные и научно-методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.
2.1.6. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого взаимодействия:
- в сборе информации при мониторинге;
- в предоставлении дистанционной образовательной среды;
- в организации и проведении совместных мероприятий на основе дистанционного общения.
2.1.7. Осуществлять сетевую реализацию повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистовОрганизации по инновационным направлениям.
2.1.8. Предоставлять слушателям в период прохождения стажировки возможность пользоваться учебно-производственной базой, необходимой для успешного усвоения слушателями программы стажировки и выполнения индивидуальных заданий.
2.1.9.Обеспечивать контроль за проведением стажировки слушателей непосредственно в Колледже, за созданием здоровых и безопасных условий прохождения слушателями стажировки
2.2.Организация обязуется:
2.2.1 Направлять в Колледж слушателей для прохождения стажировки в соответствии с графиком.
2.2.2 До начала стажировки предоставить Колледжу для согласования списки слушателей.
2.2.3.При направлении на стажировку проводить со слушателями обучение и проверку знаний по вопросам трудового законодательства и охраны труда.
2.2.4. Участвовать в совместной с Колледжемразработке программ стажировки.
2.2.5. Участвовать в сетевой реализации разработанных программ стажировки.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022 г.
3.2. В случае если ни одна из Сторон до окончания срока настоящего Договора, установленного в пункте 3.1, не известит другую Сторону о прекращении действия Договора, настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий год на прежних условиях.
3.3 Дополнительные условия и изменения к Договору рассматриваются Сторонами в десятидневный срок (10 календарных дней) со дня подписания  и оформляются дополнительными соглашениями.
3.4. Дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью с момента подписания Сторонами.
3.5. Все споры, возникающие при реализации настоящего Договора, понимаются и интерпретируются в соответствии с законами Российской Федерации.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. Прочие условия

5.1. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором и дополнительными соглашениями к нему, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации
5.2. Рассмотрение споров по настоящему Договору осуществляется в порядке и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего Договора, разрешаются по соглашению Сторон.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6. Юридические адреса сторон

Директор:

_________________ Л.В
М.П.

Директор:

____________________В
М.П.